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LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

NO. 3 307 West 30th St, New York, N. Y. 10001> 1990 m. kovo-March men.

SVARBU
VISIEMS KUOPŲ FINANSŲ SEKRETORIAMS, 

ORGANIZATORIAMS ir NARIAMS
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ŠIMTMETINIS JUBILIEJINIS Vajus 

pasibaigė 1989 m. sausio 1 dieną.
Siekdami sustiprinti organizaciją ir pagyvinti jos veiklą, nuo 1990 metų sausio 

1 dienos yra skelbiamas naujas narių prirašymui VAJUS, pavadintas:

SLA “ŽENGIANT J ANTRĄJĮ ŠIMTMETI”
ŠIUO Vajaus metu siūloma, kaip nąujai prisirašantiems, taip ir seniesiems 

nariams, užpildžius suprastintas NON-MEDICAL (be sveikatos patikrinimo) 
aplikacijas, įsigyti šias apdraudas pagal naujas 1980 SCO Mokesčių Lenteles:

1. Viso Amžiaus mokamą— Ordinary Life
2. 20 Metų Mokamą-viso amžiaus— Twenty Payment Life
3. Single Premium Tife— Mokesčiai už apdraudą sumokami vienkar

tiniai, iš karto. Ši nauja apdrauda ypač naudinga vaikams ir

4. Akcidentahnė apdraudą tokioje sumoje, kokioje narys yra ap 
sidraudęs ir galioja tik iki 70 metų amžiaus. Vaikams akcidentalinės 
apdraudos neduodama.

Apsidrausti gali sekančiomis pinigų sumomis:
Nuo 1 iki 60 metų — $1,000 - $5,000 

Nuo 60 iki 70 metų — $1,000 ar $2,000
Apraudos suma negali būti mažesnė kaip $1,000.

.Kartu su aplikacija turi būti atsiųsti metiniai mokesčiai.
--*■ ...llltll^llllll

Taip pat duodama nauja pigi TERMINUOTA apdrauda, kuri baigiasi 
kai nariui sueina 25 metai. ,

Terminuota apdrauda duodama nuo 1 iki 21 metų amžiaus.
Apdraudos suma negali būti: 

mažesnė kaip $2,000 ir nedidesnė kaip $5,000

v-tut

Broliai ir sesės, kviečiame Jus visus įsijungti i naują narių prirašymo VAJŲ. 
Susivienijimo striprybė - narių gausybė.

SLA VAJAUS KOMISIJA
1990 m. sausio 1 d.

»

Pastaba: Nuo 1990 metų sausio 1 dienos vartokite tik mėlynas aplikacijas ir nau
jas mėlynas mokesčių lenteles visoms klasėms, taip pat ir Terminuotai 
apdraudai.



LIETUVOJE DABAR

LIETUVOS RESPUBLIKOS 
AUKŠČIAUSIOS TARYBOS

*

AKTAS
DĖL LIETUVOS NEPRIKLAUSOMOS VALSTYBĖS 

ATSTATYMO

Lietuvos Respublikos Aukčiausioji Taryba, reikšdama Tautos valią, nutaria ir 
iškilmingai skelbia, kad yra atstatomas 1940 metais svetimos jėgos panaikintas 
Lietuvos valstybės suvereninių galių vykdymas, ir nuo šiol Lietuva vėl yra nepri
klausoma valstybė.

Lietuvos Tarybos 1918 m. vasario 16 d. Nepriklausomybės aktas ir 1920 m. 
gegužės 15 d. Steigiamojo seimo rezoliucija. dėl atstatytos Lietuvos demokratinės 
valstybės niekada nebuvo nustoję teisinės galios ir yra Lietuvos valstybės konstitu
cinis pamatas.

Lietuvos valstybės teritorija yra vientisa ir nedaloma, joje neveikia jokios kitos 
valstybės konstitucija.

Lietuvos valstybė pabrėžia savo ištikimybę visuotinai pripažintiems tarptautinės 
teisės principams, pripažįsta sienų neliečiamumą, kaip jis suformuluotas 1975 metų 
Europos saugumo ir bendradarbiavimo pasitarimo Helsinkyje Baigiamajame akte, 
garantuoja žmogaus, piliečio ir tautinių bendrijų teises.

Lietuvos Respublikos Aukščiausioji taryba, kaip suvereninių galių reiškėją, 
šiuo aktu pradeda realizuoti visą valstybės suverenitetą.

■ •

■

i •

VLIKO PAREIŠKIMAS
’Mums nereikia jokių naujų konstitucijų ar naujų keičiamų. įstatymų. Lietuvos 

konstitucija buvo sukurta pagal Vakarų valstybių priimtus demokratinius visuomeninius 
principus ir mes norime jais vadovautis. Laikinas Lietuvos valstybės egzistavimas yra 
pertrauktas Hitlerio-Stalino pakto ir jo tebesitęsiančių pasekmių. Lietuvos okupacija yra 
nepripažįstama Jungtinių Amerikos Valstijų ir daugelio kitų Vakarų valstybių. Mūsų visų 
bendros pastangos, ypatingai šiandieną, yra kaip galima greičiau įvykdyti Hitlerio-Stalino 
pakto panaikinimą ir, kad pilnas Lietuvos valstybės nepriklausomybės atstatymas būtų kuo 
greičiau įgyvendintas.

Mes smerkiame ir griežtai atmetame Pravdoje 1989 m. lapkričio 12 d. paskelbtą 
sekretoriaus Gorbačiovo pareiškimą, kad pluralistinė partinė sistema yra nepriimtina ir kad 
jis tai atmeta ir kad Pabaltijo valstybės nustotų kalbėti apie bet kokią laisvę. Taip pat 
griežtai atmetame ir jo grąsinimą Lietuvos komunistų partijai, kad ji ateinančiame savo 
suvažiavime nedrįstų kelti Lietuvos komunistų partijos nepriklausomumą nuo Maskvos. Tai 
yra grubus kišimasis į jam nepriklausomos, okupuotos respublikos vidaus reikalus. Tai 
paneigia jo pačio, sekretoriaus Gorbačiovo, ankstyvesnius pareiškimus dėl "glasnost" 
atvirumo ir demokratinių procesų reformų išvystymo Sovietų Sąjungoje. L

‘ Mieli broliai ir sesės lietuviai, mes ypatingai šiandieną turime dar stipriau ir -dar 
vieningiau atmesti visus bandymus mus skaldyti ir silpninti. Priešingai, dėkime visi visas 
savo galimas jėgas ir pastangas, dirbkime kartu, kad mūsų tėvynė Lietuva vėl taptų laisva. 
Amerikos lietuviai yra padavę pareiškimą prezidentui Bush’ui prieš jo pasimatymą su 
sekretorium Gorbačiovu kuriame yra prašoma, kad Pabaltijo valstybių klausimas būtų 
iškeltas ir pareikalauta atstatyti nepriklausoma Lietuva, Latvija ir Estija. Tad dirbkim, 
kovokim visi kartu dėl laisvos, nepriklausomos Lietuvos.

Dr. Kazys Bobelis, Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto pirmininkas.

ŽINOKITE, KAD KIEKVIENAS NARYS SAVAIME YRA IR SUSIVIENIJIMUI NAUJU 
NARIŲ IRASYTOJAS-ORGANIZATORIUS, SLA STIPRINTOJAS IR PATRIOTINGŲJŲ 
LIETUVIŲ ŠEIMOS GAUSINTOJAS, PRISIDEDĄS IR LIETUVOS PILNAI NEPRI - 

K LAUSOMYBEI SIEKTI!

Tėvyne, 1990 nu kovo-Mnrdh men
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Programoj dalyvavo Edward Stankus; John J. Bernesky; Reverend Joseph J. Lasky, Pastor St. Mary’s An
nunciation Church, Kingston; Gene Klein, Program Coordinator; Commissioners - Frank Crossin, Frank 
Trinisewski, Jim Philips, Mayor Lee Namey; Congressmen - Paul E. Kanjorski; Charles Liscosky; Executive 
Director of Lithuanian Catholic Alliance Senator Charles D. Lemmond; Leo Kucewicz; Frances Shoppel, 
Lithuanian Affairs Chm.; Knights of Lithuania, Council 143 - Scott Dietterick, State Representative; Stanley 
Jarolin, State Representative; George C. Hasay, State Representative; Thomas Tigue, State Representative; 
Monsignor Frank Yaskas, Jack McNulty, Len Pallis; Tauras Club - Luzerne County Nellie Bayoras-Romanas, 
Chairperson, representing Lithuanian Alliance of America, Distr. 7; Monsignor Anthony J. Morkūnas, V. F., 
Pastor Holy Trinity Church, Wilkes Barre; John J, Bernesky; Assembly organizations represented - 
Lithuanian Alliance of America, District 7, Lithuanian Catholic Alliance; Knights of Lithuania, Council 143; 
Tauras Club ofLuzerne County; Lithuanian Women’s Club of Wyoming Valley and Anna Grimaila, President 
ir sugiedoti Amerikos himnai.

U 2

Seated left to right: Mrs. Robert Casey; Gov. of Pennsylvania, Robert P. Casey; Lt. Gov. Mark S. Singel. 
Standing left to right: Algimantas Gečys, Charles Lescasky, Helen Crauth, Nellie Bayoras-Romanas, 
Frances Shappel, Shalom Staub.

PREZIDENTUI BUSH

Wyoming klonio lietuviu organizacijų atstovai, ir 
Susivienijimo nariu rūpesčiu vasario 2 d, nuvyko į 
Pennsylvania sostinę pas gubernatorių Lietuvos 
nepriklausomybes 72 m. sukakčiai paminėti. Jis 
pasirašė ir lietuviams įteikč nepriklausomybes;kad 
Lietuva privalo būti nepriklausoma, kad lietuviu

tauta būtu laisva. Nuotraukoje: iš k. į d. sėdi - Mrs. 
R. Casey; Gubernatorius Robert Casey; Lt. Gub. 
Mark S. Singel. Stovi - Algimantas Gečys iš 
Philadelphia, Pa., K. Lisauskas, Helen Grath, 
Anele Bayoras-Romanas, Frances Shoppel ir
Shalom Staub. , „ -

The Commission on Security and Cooperation in Europe by law monitors and encourages progress in imple
menting the provisions of the Helsinki human rights accords. The Commission, created in 1976, is made up of 
nine Senators, nine Representatives and one official each from the Departments of State, Commerce and Defense.

1990 m. kow-March men.
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SLA PILDOMOSIOS TARYBOS PRIESSEIMINIO SUVAZLAVIMO PROTOKOLAS

1989 m. birželio 22 d. Wickliffe Inn, Wickliffe (Cleveland), Ohio

—vice prezidentas
—sekretorė
—iždininkė
—iždo globėja
—iždo globėjas
—daktaras kvotėjas

PIRMOJI SESIJA

L SLA Vice Prezidentas Aleksandras Chaplikas Pildomosios Tarybos 
Priešseiminį Suvažiavimą ir pilniją sesiją atidarė 1989 m. birželio 22 d., 
10 vai. ryto, Wickliffe Inn viešbutyje, Wickliffe, Ohio.

2. Vice Prezidentas Aleksandras Chaplikas paprašė sekretorę 
Genevieve Meiliūnas atlikti vardošaukį. Suvažiavime pirmoje sesijoje 
dalyvauja šeši Pildomosios Tarybos nariai:

Aleksandras Chaplikas
Genevieve Meiliūnas
Christine Austin
Josephine Miller
Paul šūkis
Vytautas P. Dargis, MD
Posėdyje taip pat dalyvauja Įstatų Komisijos narys Algirdas Budreckis 

ir Vytautas Kasniūnas. (
SLA Prezidentas Povilas P. Dargis dėl ligos posėdyje negalėjo 

dalyvauti.
3. Sekretorė G. Meiliūnas suvažiavimui pateikė dienotvarkę, kurią 

Pildomoji Taryba vienbalsiai priėmė su tuo supratimu, kad ją bus galima 
papildyti suvažiavimo metu.

4. Sekretorė G. Meiliūnas perskaito Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo, įvykusio 1988 m. rugsėjo 9-11 dd protokolą.

Dr. Vytautui P. Dargiui įnešus, Povilui Šukiui parėmus, protokolas 
vienbalsiai priimtas.

SLA Prezidento Raportas .
5. SLA Prezidento Povilo P. Dargio platus raportas tilps SLA 63-ojo 

Seimo Darbų Knygoje.
G. Meiliūnas įnešus, C. Austin parėmus, Pildomoji Taryba vienbalsiai 

prezidento raportą priėmė taip kaip jis buvo Seimo Darbų knygoje duotas.

1. Viso Amžiaus mokama (iki 85 metų amžiaus)
2. Single Premiūm-vienkartinis mokėjimas viso amžiaus 

apdrauda.
3. Vaikų-Jaunuolių Terminuota Apdrauda iki 25 m. amžiaus NO.

Šiuo metu turime jau atspausdintų viršminėtų paliudymų po 1,000 
nuo kiekvienos apdraudos. Tik dabar gavome iš aktuaro aiškiau paruoštas 
mokesčių lenteles.

Seimo Darbų Knygą surinkdavo “Vienybė”, Brooklyn, NY. Šiais metais 
teko atiduoti surinkti ir atspausdinti firmai “The Leader-Observer”, 8034 
Jamaica Ave., Woodhaven, NY 11421. Knygą gavau tik prieš pat išvažiuojant 
iš New Yorko, todėl delegatams prieš seimą paštu negalėjome išsiuntinėti. 
Teks seimo metu delegatams įteikti.

Vėliausiame Pildomosios Tarybos suvažiavime 1989 m. rugsėjo 10 d. 
(nutarimas #33) nutarė “Kadangi nėra įmanoma prisitaikyti prie Marylando 
reikalavimo, kad SLA Metinius Raportus būtų paruošti ir CPA Certified 
Public Accountant, kas sudarytų Susivienijimui daug išlaidų, buvo nutarta 
perkelti SLA 64 kp., Baltimore, MD narius į SLA Centrinę Pavienių kuopą.

Išaiškinus padėtį, mūsų narys Nicholas B. Boxter, kuris yra CPA, 
sutiko už mažą atlyginimą ($350.00) tokius raportus Marylando Apdraudos 
Departamentui paruošti. Dabar turime leidimą teisę M D ir toliau rašyti 
narius.

Seimo Darbų knygoje tilpo visų trijų metų atskaitomybė iki 1988 m. 
gruodžio 31 dienos, todėl duodu tik šių metų nuo sausio 1 dienos iki birželio 
30 dienos trumpą atskaitomybę:

Investment Income:
Bond Interest
Interest on Bank deposit
Interest on Short Term Federal securities

1,662.25
751.85

$ 66,659.41

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS PRIESSEIMINIO SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS

Tęsiama ii

Mellon Bank (East) Phila., PA
Business Money Mkt Acct: 8-654-444 Bal.
Interest April 1989

Total April, 1989
Mellon Bank, Pittsburgh, PA
Cash Balance, April, 1989

4 pusi.

$85,014.28
361.30

$85,375.58
$ 27,000.00
$172,245.29 

wHMamMUasamamMMWMCaamwamMMaBaaMwv

Christine Austin,
SLA Iždininkė

P. Šukiui įnešus, Dr. Vytautui P. Dargiui parėmus, iždininkės C. 
Austin raportas vienbalsiai priimtas ir visi jos darbai ratifikuoti.

9. Viceprezidentas A. Chaplikas kviečia Iždo Globėjus P. Sukis ir C. 
Austin duoti savo raportą.

Dr. V. P. Dargiui įnešus, C. Austin parėmus; Iždo Globėjų raportas 
priimtas kaip jis yra Seimo Darbų Knygoje duotas.

SLA Vice Prezidento Raportas
6. Povilui Šukiui įnešus, Dr. Vytautui Dargini parėmus, Vice Pre

zidento Aleksandro Chapliko raportas vienbalsiai buvo priimtas taip kaip 
jis Seimo Knygoje atspausdintas.

7. Vice Prezidentas A. Chaplikas kviečia sekretorę G. Meiliūnas duoti 
savo raportą.

SLA Sekretorės Raportas
Nuo praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo, 1988 m. rugsėjo 9-11 

d.d. teko atlikti pačius aktualiausius darbus, ne tik Pildomosios Tarybos 
nutarimų vykdymą, bet ir nuolatinius darbus, kuriuos turėjau atlikti būdama 
SLA sekretorė.

Paruošta Nominacijų medžiaga ir 1989. m. lapkričio 2 dieną buvo 
kuopoms pasiųsta. Taip pat ir balsavimui reikalinga medžiaga kuopoms 
laiku buvo pasiųsta, 1989 m. vasario 14 dieną. Taip pat Seimui reikalinga 
informacija kuopoms buvo paruošta ir išsiuntinėta.

Teko tuoj skubiai pradėti ruoštis SLA metiniams raportams: narių 
statistiką kompūteriui, atskaitomybės knygas, suvesti smulkiai kiekvienos 
Valstijos, kur S LA yra įsiregistravęs, narių apyvartą, pajamas, išlaidas ir t.t.

Daug turėjau rūpesčių Tėvynės reikalais. Dėl techniškų kliūčių laik
raščio surinkimo bei redakcinės komisijos, Tėvynė labai pavėluotai nariams 
buvo išsiuntinėjama. Kadangi mūsų adresografas senas, pasitarus su P.P. 
Dargiu buvo nutarta adresų surinkimą perduoti kompiuterio kompanijai 
“G. C. LETTER SERVICE” New Yorke. Pirmą kartą už adresų surinkimą 
mokėta $874.00, toliau už kiekvieną komplektą apie $70.00-80.00, priklauso 
nuo adresu pakeitimų.

Kompanija “Expedi Printing Co.”, kuri iki šiol spausdina Tėvynę, 
sutiko ir išsiuntinėti — adresuoti gavus specialiai kompiuterio atspausdintus 
adresus. Taip pat sutiko Tėvynę pristatyti ir Paštui.

TĖVYNĖS išsiuntimas šiuo metu kainuoja apie:
“Expedi Printing Co” spausdinimas apie 3000 egz. .... $290.00 
“G.C Letter Service’7 kompiuterio adresai ....................... 80.00
“Expedi Printing Co” adresavimas — Mail set-up .......... 50.00
“Expedi Printing Co” adresavimas - išsiuntimas ............  60.00
“Expedi Printing Co” pristatymas paštui - Centrui .........  50.00
Paštui .................................................................................... 320.00
Tėvynės surinkimas-sulaužymas ir t.t............................   500.00

Viso anie $1,350.00

Kadangi nuo 1989 metų sausio 1 dienos Susivienijimas neturi teisės 
naujų narių įrašyti pagal senas mokesčių lenteles ir duoti senus paliudymus- 
apdraudas, SLA Pildomoji Taryba 1988 metais vasario 29 dieną (nutarimas 
#24) nutarė pavesti aktuarui “Bruce and Bruce Co., Consulting Actiaries” 
pamošti naujus paliudymus ir naujas mokesčių pagal 1980 CSO mirtingumo 
lenteles ir gauti visų Valstijų, kur SLA yra įregistruotas, užtvirtinimus.

Pagal aktuaro patarimą, Pildomoji Taryba nutarė įvesti šias apdraudos 
klases:

Miscellaneous Income:
Membership dues
Sundries, Widows & Orphans F., Donat, etc.

$30,073.90
372.91

Total Income
Total Disbursement: Death Ben., Salaries etc.

Investment:
Income: Matured Bonds

Certified Loan Principal
$25,000.00

50.00 
$25,050.00

Genevieve Meiliūnas
SLA Sekretorė

$112.436.79

C. Austin įnešus, J. Miller parėmus sekretorės G. Meiliūnas raportas 
vienbalsiai priimtas ir visi jos darbai bei padarytos išlaidos ratifikuotos.

8. Vice Prezidentas A. Chaplikas kviečia iždininkę Christine Austin 
pateikti savo raportą.

Bank Reconciliation:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
TREASURER’S REPORT — April 30, 1989 

t
Cash Balance (March 31,1989)
Receipts — Page nos. 14-16 inc.

Mortuary FD
Disability FD

Disbursements — Order Nos. 217-262 inc.
Mortuary FD . $23,575.74
Disability FD 150.60

Cash Balance — April 30,1989

$168,990.37

$26,850.76
130.50 $26,981.26

$i72,i4$.id

IN MELLON BANK - Philadelphia, PA 
(East) NA

Mortuary FD
Disability FD

-163.75*

Balance per
Bank 4/30/89

Deposits in
Transit

Checks out
standing

Balance per 
Treasurer’s 

report 4/30/89

$122,609.72 $7,251.26 $12,914.74 $116,946.24
21,561.40 130.50 229.10 21,462.80

$144,171.12 $7,381.76 $13,143.84 $138.409.04

* Mellon Bank Refund LAA Charges (Phila., Pa)
Refund: to LAA re Mort. FD. $104.25 & Disab. FD $59.50

Petty Cash - N. Y. Office — Chemical Bank, New York, N.Y. .00

— The conference room will be set up and available (theatre style) 
by 8:00 o’clock A.M. on the 23rd of June and held for your use until 4:00 
P.M. on the 25th of June, 1989. The rental for this room will be $65.00 
plus tax or 195.00 plus tax. Rental for the P.A. System will be billed to 
the same account at exactly what the charge is to us.

— It is our understanding the “Alliance” will pay for the meeting 
room charge, Public Address System and each individual will be responsible 
for their own guest room charges, i.e. room, tax and misc. charges.

Mr. Sukis, if these arrangements meet with your approval, please sign 
one copy of this communication and return it to the Inn as soon as possible.

Thank you for selecting the Wickliffe Inn for our conference.
Sincerely,

10. Vice Prezidentas A. Chaplikas kviečia SLA Daktarą Kvotėją Vytau- pasiūlymai dėl kuopų įnešimų.
tą P. Dargį duoti savo raportą.

J. NMiller įnešus, C. Austin parėmus Daktaro Kvotėjo raportas priimtas 
kaip jis duotas seimo darbų Knygoje.

11. Vice prezidentas A. Chaplikas pirmąją Pildomosios Tarybos prieš- 
seiminio suvažiavimo sesiją uždarė 1 vai. po pietų, pranešdamas, kad antroji 
suvažiavimo sesija prasidės 1989 m. birželio 22 d., 2 vai. p.p. toje pačioje 
vietoje.

ANTROJI SESIJA

12. Antrąją Pildomosios Tarybos Priešseiminio Suvažiavimo sesiją 
vice-prezidentas A. Chaplikas atidarė 1989 m. birželio 22 d. 2 vai. po pietų 
Wickl iffe Inn, Wickliffe, OH viešbutyje.

13. Vice Prezidentas A. Chaplikas kviečia sekretorę G. Meiliūnas atlik
ti vardošaukį. Posėdyje dalyvauja: vice prezidentas A. Chaplikas, sekretorė 
G. Meiliūnas, iždininkė C. Austin, Iždo Globėjai J. Miller ir P. Sukis, 
daktaras kvotėjas Vytautas P. Dargis. Posėdyje taip pat dalyvauja Įstatų 
Komisijos narys Algirdas Budreckis ir Vytautas Kasniūnas.

14. Vice prezidentas A. Čaplikas kviečia Investment Komisiją (P. P. 
Dargis, G. Meiliūnas, C. Austin) duoti savo raportą. Investmentų Komisijos 
vardu raportuoja SLA Sekretorė G. Meiliūnas.

Z

INVESTMENTŲ KOMISIJOS RAPORTAS
Nuo Sausio 1 iki Biželio 30, 1989 m.

Mortuary fund — Matured

U.S. TREASURY NOTES Q
Purchased December 26, 1985 10.625%
Matured December 31, 1988
Received check dated January 3, 1989 ..................................... $25,000.00
Paid ...............................................................   24,924.25

Profit .......... $ 75.75

From January 1 to June 30, 1989 no new investments were made.

Investment Committee 
Paul P. Dargis 

Genevieve Meiliūnas 
Christine Austin

P. Sukis įnešus, Dr. V. P. Dargis parėmus, Investmentų Komisijos 
raportas vienbalsiai buvo priimtas ir visi darbai bei transakcijos ratifikuoti.

15. Seimo reikalai:
Christine Austin perskaitė Wickliffe Inn, 28611 Euclid Ave., Wickliffe, 

OH 44092 laišką — sutartį iš 1989 m. kovo 11 dienos tokio turinio:

WICKLIFFE INN 
- 28611 Euclid Avenue ,

Wickliffe, Ohio 44092 (216) 944-7400

Mr. Paul Sukis 
61669 Crest Road 
Cleveland, Hts., Ohio 44121

Dear Sir:
The letter is to confirm the arrangements for the Lithuanian Alliance 

conference to be held at this property. The following is an outline of the 
requirements, rates, etc., as we understand them:

— We are holding 20 sleeping rooms over the nights of June 23, 24, 
and 25, 1989, or a total of sixty (60) room-nights, plus 7 guest rooms on 
the night of June 21, 1989 for board members.

— Our complimentary meeting room is being offered for six days for 
your meetings. This room wil be available at noon on the 21st of June (for 
your board meeting) and through out your stay.

5

Tony Silvestro
Paul Sukis

Taip pat Pildomoji peržiūrėjo ir susipažino su SLA 63-ojo Seimo Ren
gimo Komiteto pirmininko Algimanto Pautienio susitarimą su Wickliffe Inn 
viešbučio ir taip pat su Seimo eigos tvarka ir parengimais.

Buvo peržiūrėti kuopų įnešimai ir Įstatų Komisijų raportas ir Komisijos

16. C. Austin įnešus, Dr. V. P. Dargiui parėmus, Pildomoji Taryba 
vienbalsiai nutarė suteikti SLA Sekretorei įgaliojimą — teisę apmokėti 
SLA Seimo reprezentacinės, viešbučio, seimo rengimo komisijai, sekreto
riatui ir kitas išlaidas, sąryšyje su SLA Seimu ir jo sėkmingu pravedimu.

17. G. Austin įnešus, G. Meiliūnas parėmus, Pildomoji Taryba vien
balsiai nutarė rekomenduoti SLA 63-ajam . Seimui Susivienijimo Garbės 
nariu, nusipelnusį Susivienijimui ir Lietuvių visuomenei, SLA Prezidentą
POVILĄ P. DARGI. (Platus įvertinimas bus 63-ojo Seimo Protokole).

18. J. Miller įnešus, Dr. V. P. Dargiui parėmus, Pildomoji Taryba
vienbalsiai nutarė rekomenduoti SLA 63-ajam seimui išrinkti Garbės nariu 
SLA Vice-Prezidentą ALEXANDRĄ CHAPLIKĄ už aktyvų dalyvavimą 
fratemaliniame ir visuomeniniame gyvenime. (Rekomendacija bus Seimo 
protokole). .

19. Sekretorė G. Meiliūnas perskaitė SLA 73 kuopos, Pittsburgh, PA. 
prašymą pristatyti seimui pagerbimui ir auksiniam ženkleliui gauti už jos 
ilgų metų eitas pareigas 73 kuopos Pittsburgh, PA, Valdyboje, Juliana M. 
Comley.

P. Šukiui įnešus, Dr. V. P. Dargiui parėmus, Pildomoji Taryba vien
balsiai nutarė rekomenduoti Seimui pagerbti aukščiau minėtą SLA kuopos 
narę.

20. SLA ATSKAITOMYBĖS PATIKRINIMAS
Sekretore Genevieve Meilum pranešė, kad

gų patikrinimas atliekamas kas keturi metai. Už 1983, 1984, 1985 ir iflRr 
metus egzaminacija prasidėjo 1987 metais gruodžio 14 dieną ir buvo baigta 
1988 metais vasario 11 dieną. Darbą atliko egzaminierė R. Carolyn Kuntz.

Commonwealth of Pennsylvania Insurance Departmen tas 1988 m. spa
lio 4 dieną atsiuntė egzaminierės raportą, kuriame pažymėta, kad SLA 
finansinis stovis yra geras ir kad piniginė atskaitomybė vedama tvarkingai. 
Jokių pastabų ar pakeitimų dėl vedamų knygų nedavė. Kartu su Raportu 
gavome tokio turinio laišką, rašytą 1988 m. rugsėjo 29 dieną:

COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA 
INSURANCE DEPARTMENT

Philadelphia Office 
1400 Spring Garden Steet 

Philadelphia, PA 19130
Certified September 29, 1988
Lithuanian Alliance of America
107 West 30th Street
New York, NY 1
Attention: Paul P. Dargis, Supreme President

Dear Mr. Dargis:
The Pennsylvania Insurance Department is pleased to enclose the 

certified Report of Examination of the Lithuanian Alliance of America, 
made as of the close of business December 31, 1986, under the direction 
of R. Carolyn Kuntz, examiner.

In accordance with Section 213 of the Insurance Department Act, a 
period of thirty days is allowed for consideration of the report. During this 
period it will not be considered a public document. The department would 
appreciate your acknowledgement of the report, in duplicate, signed by 
three principal officers of the Alliance. We would appreciate this acknow
ledgement being sent to

Glenn A. Wenrich, CFE
Director
Bureau of Examinations
1400 Spring Garden Street
Philadelphia, Pennsylvania 19130
We wish to take this opportunity to thank you and your staff for your 

courtesy during this examination.
Very truly yours, Gfenn A. Wenrich, CFE

Director Bureau of Examinations

• Tėvynę 1990 nh ksvo-Mardi men.
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SLA PILDOMOSIOS TARYBOS PRIESSEIMINIO SUVAZLAVIMO PROTOKOLAS

1989 m. birželio 22 d. Wickliffe Inn, Wickliffe (Cleveland), Ohio

—vice prezidentas
—sekretorė
—iždininkė
—iždo globėja
—iždo globėjas
—daktaras kvotėjas

PIRMOJI SESIJA

L SLA Vice Prezidentas Aleksandras Chaplikas Pildomosios Tarybos 
Priešseiminį Suvažiavimą ir pilniją sesiją atidarė 1989 m. birželio 22 d., 
10 vai. ryto, Wickliffe Inn viešbutyje, Wickliffe, Ohio.

2. Vice Prezidentas Aleksandras Chaplikas paprašė sekretorę 
Genevieve Meiliūnas atlikti vardošaukį. Suvažiavime pirmoje sesijoje 
dalyvauja šeši Pildomosios Tarybos nariai:

Aleksandras Chaplikas
Genevieve Meiliūnas
Christine Austin
Josephine Miller
Paul šūkis
Vytautas P. Dargis, MD
Posėdyje taip pat dalyvauja Įstatų Komisijos narys Algirdas Budreckis 

ir Vytautas Kasniūnas. (
SLA Prezidentas Povilas P. Dargis dėl ligos posėdyje negalėjo 

dalyvauti.
3. Sekretorė G. Meiliūnas suvažiavimui pateikė dienotvarkę, kurią 

Pildomoji Taryba vienbalsiai priėmė su tuo supratimu, kad ją bus galima 
papildyti suvažiavimo metu.

4. Sekretorė G. Meiliūnas perskaito Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo, įvykusio 1988 m. rugsėjo 9-11 dd protokolą.

Dr. Vytautui P. Dargiui įnešus, Povilui Šukiui parėmus, protokolas 
vienbalsiai priimtas.

SLA Prezidento Raportas .
5. SLA Prezidento Povilo P. Dargio platus raportas tilps SLA 63-ojo 

Seimo Darbų Knygoje.
G. Meiliūnas įnešus, C. Austin parėmus, Pildomoji Taryba vienbalsiai 

prezidento raportą priėmė taip kaip jis buvo Seimo Darbų knygoje duotas.

1. Viso Amžiaus mokama (iki 85 metų amžiaus)
2. Single Premiūm-vienkartinis mokėjimas viso amžiaus 

apdrauda.
3. Vaikų-Jaunuolių Terminuota Apdrauda iki 25 m. amžiaus NO.

Šiuo metu turime jau atspausdintų viršminėtų paliudymų po 1,000 
nuo kiekvienos apdraudos. Tik dabar gavome iš aktuaro aiškiau paruoštas 
mokesčių lenteles.

Seimo Darbų Knygą surinkdavo “Vienybė”, Brooklyn, NY. Šiais metais 
teko atiduoti surinkti ir atspausdinti firmai “The Leader-Observer”, 8034 
Jamaica Ave., Woodhaven, NY 11421. Knygą gavau tik prieš pat išvažiuojant 
iš New Yorko, todėl delegatams prieš seimą paštu negalėjome išsiuntinėti. 
Teks seimo metu delegatams įteikti.

Vėliausiame Pildomosios Tarybos suvažiavime 1989 m. rugsėjo 10 d. 
(nutarimas #33) nutarė “Kadangi nėra įmanoma prisitaikyti prie Marylando 
reikalavimo, kad SLA Metinius Raportus būtų paruošti ir CPA Certified 
Public Accountant, kas sudarytų Susivienijimui daug išlaidų, buvo nutarta 
perkelti SLA 64 kp., Baltimore, MD narius į SLA Centrinę Pavienių kuopą.

Išaiškinus padėtį, mūsų narys Nicholas B. Boxter, kuris yra CPA, 
sutiko už mažą atlyginimą ($350.00) tokius raportus Marylando Apdraudos 
Departamentui paruošti. Dabar turime leidimą teisę M D ir toliau rašyti 
narius.

Seimo Darbų knygoje tilpo visų trijų metų atskaitomybė iki 1988 m. 
gruodžio 31 dienos, todėl duodu tik šių metų nuo sausio 1 dienos iki birželio 
30 dienos trumpą atskaitomybę:

Investment Income:
Bond Interest
Interest on Bank deposit
Interest on Short Term Federal securities

1,662.25
751.85

$ 66,659.41

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS PRIESSEIMINIO SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS

Tęsiama ii

Mellon Bank (East) Phila., PA
Business Money Mkt Acct: 8-654-444 Bal.
Interest April 1989

Total April, 1989
Mellon Bank, Pittsburgh, PA
Cash Balance, April, 1989

4 pusi.

$85,014.28
361.30

$85,375.58
$ 27,000.00
$172,245.29 
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Christine Austin,
SLA Iždininkė

P. Šukiui įnešus, Dr. Vytautui P. Dargiui parėmus, iždininkės C. 
Austin raportas vienbalsiai priimtas ir visi jos darbai ratifikuoti.

9. Viceprezidentas A. Chaplikas kviečia Iždo Globėjus P. Sukis ir C. 
Austin duoti savo raportą.

Dr. V. P. Dargiui įnešus, C. Austin parėmus; Iždo Globėjų raportas 
priimtas kaip jis yra Seimo Darbų Knygoje duotas.

SLA Vice Prezidento Raportas
6. Povilui Šukiui įnešus, Dr. Vytautui Dargini parėmus, Vice Pre

zidento Aleksandro Chapliko raportas vienbalsiai buvo priimtas taip kaip 
jis Seimo Knygoje atspausdintas.

7. Vice Prezidentas A. Chaplikas kviečia sekretorę G. Meiliūnas duoti 
savo raportą.

SLA Sekretorės Raportas
Nuo praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo, 1988 m. rugsėjo 9-11 

d.d. teko atlikti pačius aktualiausius darbus, ne tik Pildomosios Tarybos 
nutarimų vykdymą, bet ir nuolatinius darbus, kuriuos turėjau atlikti būdama 
SLA sekretorė.

Paruošta Nominacijų medžiaga ir 1989. m. lapkričio 2 dieną buvo 
kuopoms pasiųsta. Taip pat ir balsavimui reikalinga medžiaga kuopoms 
laiku buvo pasiųsta, 1989 m. vasario 14 dieną. Taip pat Seimui reikalinga 
informacija kuopoms buvo paruošta ir išsiuntinėta.

Teko tuoj skubiai pradėti ruoštis SLA metiniams raportams: narių 
statistiką kompūteriui, atskaitomybės knygas, suvesti smulkiai kiekvienos 
Valstijos, kur S LA yra įsiregistravęs, narių apyvartą, pajamas, išlaidas ir t.t.

Daug turėjau rūpesčių Tėvynės reikalais. Dėl techniškų kliūčių laik
raščio surinkimo bei redakcinės komisijos, Tėvynė labai pavėluotai nariams 
buvo išsiuntinėjama. Kadangi mūsų adresografas senas, pasitarus su P.P. 
Dargiu buvo nutarta adresų surinkimą perduoti kompiuterio kompanijai 
“G. C. LETTER SERVICE” New Yorke. Pirmą kartą už adresų surinkimą 
mokėta $874.00, toliau už kiekvieną komplektą apie $70.00-80.00, priklauso 
nuo adresu pakeitimų.

Kompanija “Expedi Printing Co.”, kuri iki šiol spausdina Tėvynę, 
sutiko ir išsiuntinėti — adresuoti gavus specialiai kompiuterio atspausdintus 
adresus. Taip pat sutiko Tėvynę pristatyti ir Paštui.

TĖVYNĖS išsiuntimas šiuo metu kainuoja apie:
“Expedi Printing Co” spausdinimas apie 3000 egz. .... $290.00 
“G.C Letter Service’7 kompiuterio adresai ....................... 80.00
“Expedi Printing Co” adresavimas — Mail set-up .......... 50.00
“Expedi Printing Co” adresavimas - išsiuntimas ............  60.00
“Expedi Printing Co” pristatymas paštui - Centrui .........  50.00
Paštui .................................................................................... 320.00
Tėvynės surinkimas-sulaužymas ir t.t............................   500.00

Viso anie $1,350.00

Kadangi nuo 1989 metų sausio 1 dienos Susivienijimas neturi teisės 
naujų narių įrašyti pagal senas mokesčių lenteles ir duoti senus paliudymus- 
apdraudas, SLA Pildomoji Taryba 1988 metais vasario 29 dieną (nutarimas 
#24) nutarė pavesti aktuarui “Bruce and Bruce Co., Consulting Actiaries” 
pamošti naujus paliudymus ir naujas mokesčių pagal 1980 CSO mirtingumo 
lenteles ir gauti visų Valstijų, kur SLA yra įregistruotas, užtvirtinimus.

Pagal aktuaro patarimą, Pildomoji Taryba nutarė įvesti šias apdraudos 
klases:

Miscellaneous Income:
Membership dues
Sundries, Widows & Orphans F., Donat, etc.

$30,073.90
372.91

Total Income
Total Disbursement: Death Ben., Salaries etc.

Investment:
Income: Matured Bonds

Certified Loan Principal
$25,000.00

50.00 
$25,050.00

Genevieve Meiliūnas
SLA Sekretorė

$112.436.79

C. Austin įnešus, J. Miller parėmus sekretorės G. Meiliūnas raportas 
vienbalsiai priimtas ir visi jos darbai bei padarytos išlaidos ratifikuotos.

8. Vice Prezidentas A. Chaplikas kviečia iždininkę Christine Austin 
pateikti savo raportą.

Bank Reconciliation:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
TREASURER’S REPORT — April 30, 1989 

t
Cash Balance (March 31,1989)
Receipts — Page nos. 14-16 inc.

Mortuary FD
Disability FD

Disbursements — Order Nos. 217-262 inc.
Mortuary FD . $23,575.74
Disability FD 150.60

Cash Balance — April 30,1989

$168,990.37

$26,850.76
130.50 $26,981.26

$i72,i4$.id

IN MELLON BANK - Philadelphia, PA 
(East) NA

Mortuary FD
Disability FD

-163.75*

Balance per
Bank 4/30/89

Deposits in
Transit

Checks out
standing

Balance per 
Treasurer’s 

report 4/30/89

$122,609.72 $7,251.26 $12,914.74 $116,946.24
21,561.40 130.50 229.10 21,462.80

$144,171.12 $7,381.76 $13,143.84 $138.409.04

* Mellon Bank Refund LAA Charges (Phila., Pa)
Refund: to LAA re Mort. FD. $104.25 & Disab. FD $59.50

Petty Cash - N. Y. Office — Chemical Bank, New York, N.Y. .00

— The conference room will be set up and available (theatre style) 
by 8:00 o’clock A.M. on the 23rd of June and held for your use until 4:00 
P.M. on the 25th of June, 1989. The rental for this room will be $65.00 
plus tax or 195.00 plus tax. Rental for the P.A. System will be billed to 
the same account at exactly what the charge is to us.

— It is our understanding the “Alliance” will pay for the meeting 
room charge, Public Address System and each individual will be responsible 
for their own guest room charges, i.e. room, tax and misc. charges.

Mr. Sukis, if these arrangements meet with your approval, please sign 
one copy of this communication and return it to the Inn as soon as possible.

Thank you for selecting the Wickliffe Inn for our conference.
Sincerely,

10. Vice Prezidentas A. Chaplikas kviečia SLA Daktarą Kvotėją Vytau- pasiūlymai dėl kuopų įnešimų.
tą P. Dargį duoti savo raportą.

J. NMiller įnešus, C. Austin parėmus Daktaro Kvotėjo raportas priimtas 
kaip jis duotas seimo darbų Knygoje.

11. Vice prezidentas A. Chaplikas pirmąją Pildomosios Tarybos prieš- 
seiminio suvažiavimo sesiją uždarė 1 vai. po pietų, pranešdamas, kad antroji 
suvažiavimo sesija prasidės 1989 m. birželio 22 d., 2 vai. p.p. toje pačioje 
vietoje.

ANTROJI SESIJA

12. Antrąją Pildomosios Tarybos Priešseiminio Suvažiavimo sesiją 
vice-prezidentas A. Chaplikas atidarė 1989 m. birželio 22 d. 2 vai. po pietų 
Wickl iffe Inn, Wickliffe, OH viešbutyje.

13. Vice Prezidentas A. Chaplikas kviečia sekretorę G. Meiliūnas atlik
ti vardošaukį. Posėdyje dalyvauja: vice prezidentas A. Chaplikas, sekretorė 
G. Meiliūnas, iždininkė C. Austin, Iždo Globėjai J. Miller ir P. Sukis, 
daktaras kvotėjas Vytautas P. Dargis. Posėdyje taip pat dalyvauja Įstatų 
Komisijos narys Algirdas Budreckis ir Vytautas Kasniūnas.

14. Vice prezidentas A. Čaplikas kviečia Investment Komisiją (P. P. 
Dargis, G. Meiliūnas, C. Austin) duoti savo raportą. Investmentų Komisijos 
vardu raportuoja SLA Sekretorė G. Meiliūnas.

Z

INVESTMENTŲ KOMISIJOS RAPORTAS
Nuo Sausio 1 iki Biželio 30, 1989 m.

Mortuary fund — Matured

U.S. TREASURY NOTES Q
Purchased December 26, 1985 10.625%
Matured December 31, 1988
Received check dated January 3, 1989 ..................................... $25,000.00
Paid ...............................................................   24,924.25

Profit .......... $ 75.75

From January 1 to June 30, 1989 no new investments were made.

Investment Committee 
Paul P. Dargis 

Genevieve Meiliūnas 
Christine Austin

P. Sukis įnešus, Dr. V. P. Dargis parėmus, Investmentų Komisijos 
raportas vienbalsiai buvo priimtas ir visi darbai bei transakcijos ratifikuoti.

15. Seimo reikalai:
Christine Austin perskaitė Wickliffe Inn, 28611 Euclid Ave., Wickliffe, 

OH 44092 laišką — sutartį iš 1989 m. kovo 11 dienos tokio turinio:

WICKLIFFE INN 
- 28611 Euclid Avenue ,

Wickliffe, Ohio 44092 (216) 944-7400

Mr. Paul Sukis 
61669 Crest Road 
Cleveland, Hts., Ohio 44121

Dear Sir:
The letter is to confirm the arrangements for the Lithuanian Alliance 

conference to be held at this property. The following is an outline of the 
requirements, rates, etc., as we understand them:

— We are holding 20 sleeping rooms over the nights of June 23, 24, 
and 25, 1989, or a total of sixty (60) room-nights, plus 7 guest rooms on 
the night of June 21, 1989 for board members.

— Our complimentary meeting room is being offered for six days for 
your meetings. This room wil be available at noon on the 21st of June (for 
your board meeting) and through out your stay.
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Tony Silvestro
Paul Sukis

Taip pat Pildomoji peržiūrėjo ir susipažino su SLA 63-ojo Seimo Ren
gimo Komiteto pirmininko Algimanto Pautienio susitarimą su Wickliffe Inn 
viešbučio ir taip pat su Seimo eigos tvarka ir parengimais.

Buvo peržiūrėti kuopų įnešimai ir Įstatų Komisijų raportas ir Komisijos

16. C. Austin įnešus, Dr. V. P. Dargiui parėmus, Pildomoji Taryba 
vienbalsiai nutarė suteikti SLA Sekretorei įgaliojimą — teisę apmokėti 
SLA Seimo reprezentacinės, viešbučio, seimo rengimo komisijai, sekreto
riatui ir kitas išlaidas, sąryšyje su SLA Seimu ir jo sėkmingu pravedimu.

17. G. Austin įnešus, G. Meiliūnas parėmus, Pildomoji Taryba vien
balsiai nutarė rekomenduoti SLA 63-ajam . Seimui Susivienijimo Garbės 
nariu, nusipelnusį Susivienijimui ir Lietuvių visuomenei, SLA Prezidentą
POVILĄ P. DARGI. (Platus įvertinimas bus 63-ojo Seimo Protokole).

18. J. Miller įnešus, Dr. V. P. Dargiui parėmus, Pildomoji Taryba
vienbalsiai nutarė rekomenduoti SLA 63-ajam seimui išrinkti Garbės nariu 
SLA Vice-Prezidentą ALEXANDRĄ CHAPLIKĄ už aktyvų dalyvavimą 
fratemaliniame ir visuomeniniame gyvenime. (Rekomendacija bus Seimo 
protokole). .

19. Sekretorė G. Meiliūnas perskaitė SLA 73 kuopos, Pittsburgh, PA. 
prašymą pristatyti seimui pagerbimui ir auksiniam ženkleliui gauti už jos 
ilgų metų eitas pareigas 73 kuopos Pittsburgh, PA, Valdyboje, Juliana M. 
Comley.

P. Šukiui įnešus, Dr. V. P. Dargiui parėmus, Pildomoji Taryba vien
balsiai nutarė rekomenduoti Seimui pagerbti aukščiau minėtą SLA kuopos 
narę.

20. SLA ATSKAITOMYBĖS PATIKRINIMAS
Sekretore Genevieve Meilum pranešė, kad

gų patikrinimas atliekamas kas keturi metai. Už 1983, 1984, 1985 ir iflRr 
metus egzaminacija prasidėjo 1987 metais gruodžio 14 dieną ir buvo baigta 
1988 metais vasario 11 dieną. Darbą atliko egzaminierė R. Carolyn Kuntz.

Commonwealth of Pennsylvania Insurance Departmen tas 1988 m. spa
lio 4 dieną atsiuntė egzaminierės raportą, kuriame pažymėta, kad SLA 
finansinis stovis yra geras ir kad piniginė atskaitomybė vedama tvarkingai. 
Jokių pastabų ar pakeitimų dėl vedamų knygų nedavė. Kartu su Raportu 
gavome tokio turinio laišką, rašytą 1988 m. rugsėjo 29 dieną:

COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA 
INSURANCE DEPARTMENT

Philadelphia Office 
1400 Spring Garden Steet 

Philadelphia, PA 19130
Certified September 29, 1988
Lithuanian Alliance of America
107 West 30th Street
New York, NY 1
Attention: Paul P. Dargis, Supreme President

Dear Mr. Dargis:
The Pennsylvania Insurance Department is pleased to enclose the 

certified Report of Examination of the Lithuanian Alliance of America, 
made as of the close of business December 31, 1986, under the direction 
of R. Carolyn Kuntz, examiner.

In accordance with Section 213 of the Insurance Department Act, a 
period of thirty days is allowed for consideration of the report. During this 
period it will not be considered a public document. The department would 
appreciate your acknowledgement of the report, in duplicate, signed by 
three principal officers of the Alliance. We would appreciate this acknow
ledgement being sent to

Glenn A. Wenrich, CFE
Director
Bureau of Examinations
1400 Spring Garden Street
Philadelphia, Pennsylvania 19130
We wish to take this opportunity to thank you and your staff for your 

courtesy during this examination.
Very truly yours, Gfenn A. Wenrich, CFE

Director Bureau of Examinations

• Tėvynę 1990 nh ksvo-Mardi men.



SLA PILDOMOSIOS TARYBOS PRIESSEIMINIO SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS

Pabaiga

Pagal šį laišką Susivienijimas per 30 dienų turėjo pranešti ar su egza- 
minacijos raportu sutinka.

1988 metais spalio 20 dieną pasiuntėme sekančio turinio laišką:

October 20, 1988

Again, congratulations. You have done a magnificent job for the Alliance. 
Bruce and Bruce Company is proud to serve you.

Kindest regards and best personal wishes.
Sincerely,

Bruce and Bruce Company 
Consulting Actuaries 
R. E. Bruce, FCA, MAAA

Glenn A. Wenrich, CFE
Director Bureau of Examinations 
Pennsylvania Insurance Department 
1499 Spring Garden Street 
Philadelphia, PA 19130

Dear Mr. Glenn:
We herewith acknowledge receipt of your certified letter dated Sep

tember 29, 1988 with enclosed certified Report of Examination of the 
Lithuanian Alliance of America made by the Insurance Department of the 
Commonwealth of Pennsylvania as of December 31, 1986 under the direc
tion of R. Carolyn Kuntz, Examiner.

The Report of examination has been carefully read and all matters 
contained therein was considered in detail by the undersigned, who are 
the three principal officers of the Lithuanian Alliance of America, and 
respectfully submit their full agreement with the findings contained in said 
Report of Examination.

Your Report of Examination will be presented to the next regular 
meeting of the supreme Executive Board for their detailed information. 
Said meeting will be held in 1989.

We take this opportunity to express our deep appreciation and sincere 
thanks for the valuable and helpful suggestions made by your Examiner, 
Mrs. R/ Carolyn Kuntz, who conducted this examination.

Resp ectfully yours,

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
Paul P. Dargis 

Supreme President 
Genevieve Meiliūnas 
Supreme Secretary

Christine Austin 
Supreme Treasurer

Pildomoji taryba, J. Miller įnešus, P. Šukiui priėmus, trijų Pildomosios 
Tarybos narių Pennsylvanijos Apdraudos Departamentui pasiųstą egzami- 
nierės raporto priėmimą užgyrė.

21. Perskaitytas ir Pildomoji Taryba supažindinta su gautu iš Aktuaro 
"Actuarial Report of Lithuanian Alliance of America 1988 Year Operation"

Taip pat perskaitytas aktuaro laiškas iš 1988 metų gruodžio 14 dienos, 
Re: 1989 Divident Scale, kuriame aktuaras nerekomenduoja, kad nariams 
mokėti dividendus už 1989 metus.

22. Sekretorė G. Meiliūnas prašo Pildomosios tarybos ratifikuoti seka
nčias išlaidas:
1. SLA Namo apšildymo pataisymas

“Serve Well Plumbing & Heating“ (1988) ........................
Parama laikraščiams: Dorva, Sandara, Lietuvių Dienos ..
Gėlės SLA Garbės nariui K. Mačiukai mirus ...................
ALT’ui banketo stalui bilietai SLA Pild. Tarybos
nariams ir veikėjams 1988 m. spalio 22 d.............................
Inventoriui:

Swintec elektronic calculator ..........................................
3 raštinės kėdės ..................................................................
Vėsintuvas 2-rame aukšte .................................................

Spausdinimas naujų paliudymų pagal 1980 SCO;
po 1,(XX) nuo kiekvienos apdraudos:

80-WL-0488-Whole Life ............  $729.22
80-SPWL-Single Premium ................. 353.33
80-JT-088-Juvenile Term ................. 352.86

2.

8.

1

150.00
50.00

175.00

125.00
310.00
675.00

$1,425.41
874.42
100.00

750.00

s
V

Commonwealth of Pennsylvania Insurance Departmentas atsiuntė 
1988 metų spalio 21 dienos laišką, tokio turinio:

COMMONWEALTH OF PENNSYLVANIA 
INSURANCE DEPARTMENT 

Philadelphia Office
1400 Spring Garden Street Philadelphia, PA 19130

October 27, 1988

.'K

Lithuanian Allianoe of America
307 W. 30th Street
New York, NY 10001
Attention: Paul P. Dargis, Supreme President
Dear Mr. Dargis:

Thank you for your letter of October 20, 1988, signed by three officers 
of your Society, advising us that the report of Examination, made as of the 
close of business December 31, 1986, was presented to and accepted by 
your Board of Directors.

We appreciate your cooperation and we are today permitting the 
Report of Examination to become a public document.

Very truly yours

Glenn A. Wenrich, CFE 
Director Bureau of Examination

Egzaminacijos raportas buvo persiųstas mūsų aktuarui peržiūrėti ir 
1988 m. spalio 11 d. gavome tokį atsakymą:

)

BRUCE and BRUCE COMPANY
f , Consulting Actuaries

916 Sherwood Drive, Lake Bluff, Illinois 6044
Re: Examination Report

Dear Mrs. Meiliūnas:
Thank you for the copy of the last Examination report.
This report is very complimentary to LAA. It is observed that there 

are no recommendations nor criticisms. Congratulations.
The report is also very complimentary to you. The moments show 

that their previous suggestions about altering accounting practices for re
mittances from Branches have been implemented. Also, the examiner 
obsrves that comparison indexes and disclosure statements are being deliv
ered, as required, and all loan, dividend and maturity options are promptly 
processed. Further, there are no complaints.

Tėvynės adresai — computer listing .........................
Sveikinimas Pild. Tarybos 63-ojo Seimo progr. knygai
Nicholas B. Boxter, CPA už raportus MD Ins.
Departmentui už 1987 ir 1988 metus .......................
23. 1989 metais sausio 9 dieną mirė SLA Garbės narys Kazys M ačiū- 

' kas. Susivienijimo Pildomoji Taryba atsistojimu pagerbė mirusiojo šviesų 
atminimą. Sekretorė G. Meiliūnas perskaitė a. a. Kazio Mačiuko šeimos 
Petrauskis & Macke padėkos žodį Pildomąją! Tarybai už išreikštą užuojautą

24. Vice prezidentas A. Chaplikas antrąją Pildomosios Tarybos sesiją 
uždarė 1989 m. birželio 22 d. 5 vai. p. p. ir kartu SLA Priešseiminį Pildo
mosios Tarybos suvažiavimą. A1 i i i.i7 * Aleksandras Chaplikas,

SLA Vice-Prezidentas

Genevieve Meiliūnas
SLA Sekretorė

IMPORTANT ANNOUNCEMENT
TO LODGE FINANCIAL SECRETARIES, 

ORGANIZERS and MEMBERS
The Lithuanian Alliance of America CENTENNIAL MEMBERSHIP Drive 

ended January 1, 1989.
In an effort to strengthen the organization and enliven its activity, the LAA 

Executive Board announces from January 1, 1990 a new Membership Drive:

LAA “MARCHING TO THE SECOND CENTURY”
During the tlrive, the newly enrolled members as well as our present members, 

on filling out the simplified NON-MEDICAL application (requiring no health 
examination) can obtain the following Insurances according to the new 1980 CSO 
Mortality Tables: z

1. Ordinary Life
2. 20 Payment Life .
3. Single Premium Life— The only payment is a single premium at the 

time of issue. This new Plan is especially advantageous to the youth.
4. Accidental— amount equal to life insurance. Coverage ceases at age 

Į 70. Children are not covered by Accidental Insurance.
Present members and new applicants can apply for insurance in the 
following amounts:

From Age 1 to 60 — $1
From Age 60 to 70 — $1,000 to $2,000

Minimum amount of Insurance is $1,000
The application must be accompanied by payment of first year’s 
insurance premium.

to $5,

lu addition to the above tauurances the AWanct is offering a new TERM
Insurance to Age 25.*

Enrolling Ages are only from J to 21. ,
• The ansonnt of Insurance: From $2,(XXI to $5,000

■w

*



SENIAUSIA PIRMŲJŲ LIETUVIŲ DRAUGUU ORGANIZACIJA - SLA - DAUGIAUSIA GELBSTI JAV LIETUVIAMS!

7886
Pomirtines ir ligoje pašalpos pasidarė gyvybiniu reikalu Europo

je 17-tame šimtmetyje, pirmiausia pramoneti ir miesčioneti pasišo
vusioje Anglijoje, kur gausėjančios, skurdžiai apmokamos darbinin
kų mases bodavo paliekamos Dievo valiai. Darbo žmones emes 
burtis į broliškos savišalpos draugijas. Idėja persimetė Amerikon, 
nes vienu metu Jungtines Valstijos, būdamos Anglijos kolonijomis, 
savo gyvenimui pasisavino nemažai angliškų apraiškų. Kituose 
Europos kraštuose broliškumų dalinai puoselėjo slaptos masonų 
("mūrninkų") kuopos, bet jos daugiausiai veikdavo aukštuomenėje. 
Vilniuje, pavyzdžiui. 1776-1778 metais buvo mūsų ponijos Gordliwy 
Litwin (Išdidus lietuvis) kuopele.

Lietuvoje, žemes ūkio kraštui, miesteleniška-darbininkiška bro
liška savišalpa atrodė mažai reikalinga, nes valstiečiuose artimi gi
mines pasirūpindavo ligų ir laidotuvių atvejais. Tačiau, apsigyve
nant gausesniais būriais smarkiai pramonejančioje Amerikoje, to
kia savišalpa pasidarė būtinu dalyku ateiviams lietuviams, kurie 
naujame krašte paties gyvenimo buvo verčiami imtis pramoninių 
darbų, uždarbių pelningesnių negu žemes ūkiuose.

Tokiu būdu, siuvėju prieš 1885 metus New Yorke apsigyvenęs V. 
Džiankauskas, vienas Susivienijimo pradininkų, jaunystes draugui 
dr. J. Basanavičiui, gyvenusiam tada Bulgarijoj laišku rašė: "Lietuv
ninkai čia turi savo draugystes, daugiausia broliškos pašalpos". To
liau pasakojo, kad "gyvena dideliais būriais, vienoje ar kitoje vieto
je, todėl nenutausta ir nepameta kalbos bei kitų lietuviam brangių 
dalykų. Laiškų Basanavičius išspausdino savo Aušroje, 1885 m. 
liepos men. ,

Broliškos savišalpos susivienijimai amerikiečiuose ypač eme dyg
ti po Tarpusavio karo (1861-1865) Amerikoje, po kurio Amerika 
pasuko pramoneti ir miesčioneti. Nustatyta: kad šių susivienijimų 
per 1890-1900 dešimtmetį suorganizuota net 65. Pirm to, amerikie
čiuose veike Anglijos pavyzdžiu 1819 m. sukurta Odd Fellows orga
nizacija ir Forresters (1836) Grynai amerikietiškas buvo būdingu 
Order of Red Men (indėnų) vardu susivienijimas, įkurtas 1834. Vė
liau atsirado Elks (1868), Moose (1888) ir Eagles (1898).

Pirmas tautiniu pagrindu susivienijimas buvo airių Ancient Or
der o f t h e H iber nians (1836). Po jųp irmieji susiorganizavo lenkai 
(Zwiuzek, 1880), po to čekoslovakai (1884), lietuviai (1886), žydai 
(1888), graikai (1892), vengrai, slovėnai, kroatai ir Ukrainai (1894), 
italai, rusai ir norvegai (1895). Kai kurios tautybes turi po keletu 
susivienijimų. Daugiausia, lenkai (14); juos seka slovakai (7); rusai 
(6); lietuviai, slovėnai bei Ukrainai turi po 4.

Lietuvių susivienijimai yra Šie: Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje (suorganizuotas 1886, inkorporuotas 1889); 
Susivienijimas Lietuvių Romos Katalikų Amerikoje 
(suorganizuotas 1901, inkorporuotas 1905); Lietuvių Moterų 
Romos Katalikių Sąjunga inkorporuota 1919); Lietuvių Darbininkų 
Susivienijimas (inkorporuotas 1930).

Tais metais, kai susiorganizavo lietuvių Susivienijimas (1886)

šešiolika jau veikiančių broliškos savišalpos organizacijų sušaukė 
savo pirmųjį kongresų, kuris įkūrė ryšių centrų, prie kurio dabar 
priklauso 97 susivienijimai, jų tarpe ir lietuvių. Jie 1972 metų 
pabaigoje turėjo 9,587,661 narį ir 56,168 kuopas bei valde virš 
penkių bilijonų dolerių turto. Tai gana stambi Amerikos gyvenime 
pinigine apyvarta.

Pomirtines ir pašalpos ligoje yra dalis bendro apdraudos verslo. 
Čia sutelkiamiems kapitalams netrukus prireikė valstybines apsau
gos, todėl JAV Kongresas 1900 metais išleido pirmųjį įstatymų. De
šimčiai metų praėjus, patys susivienijimai sukvietė konferencijų į 
Mobile, Ala., kurioje buvo nustatytas privalomas narių mokeskčių 
didumas, atitinkųs moksliškai nustatytų mirčių atsitiktinumų, pagal 
vadinta Table of Mortality.

New Yorko valstija pirmoji išleido susivienijimų finansam tvar
kyti įstatymų (1912), pagal kurį ir kitos valstijos, viena po kitos, 
priėmė tolygius įstatymus. Prie jų neprisitaikantiems susivieniji
mams buvo uždrausta veikti. Savo metu ir lietuvių Susivienijimas 
pergyveno mokestinio persitvarkymo audras.

Istorikui šiandien nelengva susekti šaltinius, iš kurių broliškos 
savišalpos idėja atsirado ir brendo Amerikoje apsigyvenančiuose 
Lietuvos valstiečiuose. Atrodo, kad greta ekonominio reikalo čia 
labai stipriai veike tautine idėja, pasireiškusi noru "pakelti lietu
vius", būtent, juos kultūrinti ir vienyti bendram darbui tėvynės Lie
tuvos gerovei. Politine idėja kyšo pačioje pirmoje lietuvių suorgani
zuotos pašalpines draugijos konstitucijoje, kurios pavadinimų prof. 
V. Biržiška mums išsaugojo. Jos antrašte skelbė: "Ustanawiymas 
taworczistes broliszkos pamaczies po wardu Szt. Kazimieriaus Ka- 
ralaiczio Patrono Lenkų ir Lietuwos. Wienybe Palokų su Lietuwa 
uždėtos 1875 metuose (1 d. sausio). Druku Kutjero New Yorko pas 
T. Janickį, Brooklenie, N. Y. 1877". Ji buvo šešiolikos puslapių.

Ekonominę broliškų savišalpų ir tautinę idėjų pyne pirmasis pro
pagandinis straipsnis pirmame Amerikos lietuviams skirtame laik
raštyje, kurio pirmas numeris pasirodė New Yorke 1879 m. rugp. 16 
d. Tai buvo Lietuwiszka Gazieta, kuri skelbėsi esanti "rasztas 
paszwenstas del Lietuwninku Amerikoje". Dešimtam laikraščio nu
meriui lenkų reformatų pranciškonų vienuolis, kuris pavarde rašė 
Augustinas Zeytz, parūpino straipsnį "Keli žodžiai apie taworczys- 

wWykurio turinį Šliupas atpasakojo Aušroje (1885 m. nr.
Lietuviškų Gazietų leido ir redagavo, Vilkaviškio apskrityje 1838 

m. gimęs, mokytojas Mykolas Tvarauskas, kuris, 1863 metų sukili
me prieš rusus pašautas, pasitraukė į Rytprūsius, iš kur 1873 m. at
vyko Amerikon. Dvejus metus .čia papveųęs, 1875 m. įgijo spaus
tuvėlę Shamokin, Pa. ir pradėjo leisti pirmų Amerikos lietuviam 
skirtų ir ^Amerikoje spausdintų knygų, kurios pavadinimas pasak 
prof. V. Biržiškos, buvęs "Tlumoczius arba Slownikas Angielckaj- 
Lietuwiszkas ir Lietuwiszkaj-Angielckas del greito ir langwo iszmo- 
kimo sznekos angielckos. Su uwogomis ir apraszimu kožno kajp 
rejk isztart. Sudėtas per Mikolą Twaraucką. (iszdawimas pyrjjias). 
Shajnokin, 1875. Kasztu ir Spaustuwe Mikolo Twaraucko". « ” *

Cleveland, Ohio
SLA 14-osios Kuopos 

narių metiniam susirinki 
mui vadovavo kuopos pirmi
ninkas Juozas Stempužis.

Po valdybos nąrių pranešimų 
ir apsvarsčius einamuosius kuo
pos reikalus, išrinkta nauja kuo
pos valdyba sekančiai kadenci
jai-

Pirmininkas - Leonas Duč- 
manas, (Telef. (216) 944-5644).

Vicepirmininke - Eugenia 
Bernotiene.

Iždininkas - Juozas Stempu
žis.

Finansų Sekretorius - Povi
las Šūkis, (Telef. (216) 382- 
4941). ' ;

Protokolų Sekretorius - Bro
nius Bernotas.

Iždo Globėjos - Ona Jokū- 
baitiene ir Kaziune Vaičialiū- 
niene.

Baigus susirinkimų, darbo 
metų užbaigimui, įvyko tradici
nes vaišes, kurias paruošė 
P. Šūkis su savo padėjėjais. 
Gerb. Povilas yra ne tik vienas 
darbštesniųjų kuopoje, bet ir 
dosnus kuopos reikalams.

IJETŲ VIU R ADU AS 
"TĖVYNĖS G ARS A Ė

Lietuvių radio laidos Cleve- 
lande paminėjo 40 darbo metų 
sukaktį. Didesnę to laikotarpio 
dalį radio programoms vado
vauja SLA 14-osios Kuopos 
Valdybos narys Juozas Stem
pužis.

Metų bėgyje lietuvių radio 
programoms naudota eile skir
tingų siųstuvų ieškant patoges
nio laiko ir finansavimų sąlygų. 
Pagaliau apsistota Ohio Univer-

siteto įsteigtoje viešoje Radio 
stotyje, drauge su 8-nių kitų 
tautybių programomis. Toji sto
tis - tautybių remiama - per 
keletu metų sustiprino siųstuvo 
pajėgumų. Tuomet stoties Ad
ministracija, pasijutusi galinti "Tėvynės Garsai" savo laidoms 
verstis be tautybių paramos, 
drųstiškai sustabdė tautybių 
radio laidas. Toji tautybėms 
skriauda iššaukė radio darbuo
tojų organizuotų protestų, pir
mininkaujant Juozui Stempu- 
žiui. Protestui pritarė Cleve
land© meras George Vainovich, 
Ohio senatorius Howard M. 
Metzenbaum ir keletas sava-, 
norių teisininkų bei eile žymių 
aktyvių visuomeninkų.

Dėka didelių pastangų byla 
laimėta, ir tautybes pakviestos 
grįžti į viešųjų stotį su savo radio 
programomis.

Iii

Laimėjimui atžymėti ir pa
gerbti tautybių reikalui pa- 
gelbejusiems gruodžio 8 d. 
Hofbrau Haus restorane su
rengtas banketas.

Kilus minėtam konfliktui 

gavo laikų Katalikų Universi
teto radio stotyje. Stoties Admi
nistracijai patikusi lietuvių radio 
programų tvarka ir jų įvairu
mams. Tad, juos kvietė ir toliau 
naudotis jų siųstuvu dar geres
nėmis sųlygomis. Dabar "Tėvy
nės Garsai" turi dvi sekmadie
nines laidads iš dviejų siųstuvų.

Rašinys radio reikalu ilgokas. 
Gerb. Juozas Stempužis daug 
dirba ir jam sekasi.

A. Plavičius 
1416 E. 53rd St 

Cleveland, Ohio 44103



Vwl.

jaunimo atstovas G. Buračas, Washingtono Lietuvių 
Bendruomenčs apylinkes pirmininke A. Pakštiene, J. 
Laučka, ALTo pirmininko pavaduotojas K. Oksas^invokacijų

iun. Miciunas, mic, Atstovų Kūmų pro 
tempore pirmininkas kongresmenas Gebhardt, Lietuvos 
{atstovas Stasys Lozoraitis, ALTui prašant minėjimų 
pravedęs kongresai anas Frank Annunzio, p. Lozoraitiene, 
ALT atstovas Wash., D.C. dr. Jonas Genys, Vyčių ir ALTo 
veikėjai Loretta ir dr. J. St ūkai, VLIKo ir ELTos reikalų 
vedėja J. Čikotienč.

/Atstovų Rūmuose Lietuvos Nepriklausomybes Atkūrimo 
■ 72-crių metų sukaktį 1990 m. vasario 22 d. Stovi iš kairčs:

Tžvtptg UTHUAįflĄN ALLIANCE OF AMERICA 307 Wežt30thSt., NewYork, N. Y. 10001 Te

Del Lietuvos Nepriklausomos Valstybės atstatymo
Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba, reikšdama Tautos valiy, nutaria ir iškilmingai skelbia, kad 

yra atstatomas 1940 metais svetimos jėgos panaikintas Lietuvos Valstybes suvereniniy galiy vykdymas, ir 
nuo šiol Lietuva vėl yra nepriklausom valstybe.

Lietuvos Tarybos 1918 m. vasario 16 d. Nepriklausomybes aktas ir 1920 m. gegužes 15 d. Steigiamojo 
Seimo rezoliucija del atstatytos Lietuvos demokratines valstybes niekada nebuvo nustoję teisines galios ir 
yra Lietuvos Valstybes konstitucinis pamatas.

Lietuvos valstybes teritorija yra vientina ir nedaloma, joje neveikia jokios kitos valstybes konstitucija.
Lietuvos valstybe pabrėžia savo ištikimybę visuotinai pripažintiems tarptautines teises principams, 

pripažįsta sieny neliečiamumu, kaip jis suformuluotas 1975 mėty Europos saugumo ir bendradarbiavimo 
pasitarimo Helsinkyje Baigiamajame akte, garantuoja žmogaus, piliečio ir tautiniy bendrijy teisęs.

Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba kaip suvereniniy galiy reiškėją šiuo aktu pradeda 
realizuoti visą valstybes suverenitetu.




